

Przedpłata

na „Głos Narodu“ wynosi w Krakowie: miesięcznie kor. 9.—. Za odnośnienie do mieszkania dopłaca się 40 hal. miesięcznie.

Adres Redakcji i Administracji: róg ul. św. Krzyża i Mikołajskiej 1. 7.

Telefon Nr. 190.

Przedpłata

na „Głos Narodu“ wynosi na prowincji: miesięcznie kor. 9.70. W państwie niemieckim kwartalnie: 10 koron. W innych państwach kwartalnie korea 12.—.

Numer pojedynczy w miejscu 10 h., na prowincji 12 h. Każda zmiana adresu 40 h. Numer niedzielny ilustrowany 14 hal.

Dziennik polityczny, założony w r. 1893 przez Józefa Rogosza.

REDAKTOR NACZELNY: Dr. ANTONI BEAUPRÉ.

Ogłoszenia (inseraty) przyjmuje upoważniony przedsiębiorca tego działu p. Włodzimierz Strycharski w biurze inseratowym „Głosu Narodu“ róg ul. św. Krzyża i Mikołajskiej 1. 7. Od miejsca wiersza drobnym pismem (petit) za pierwszy raz 16 halerszy — za każdy następny raz 12 halerszy. — Nadesłane po 60 halerszy od wiersza za każdy raz. — Ślubny, makrologi etc. 60 hal. Zamiejscowe ogłoszenia przyjmuje: we Lwowie S. Sokołowski, pasaż Hausmanna, w Wiedniu Haasenstein & Vegler, (także w Hamburgu, Frankfurtie nad Menem, Berlinie, Lipsku, Wrocławiu). — M. Opelik, R. Mosse, M. Dukes, H. Schalek, w Paryżu C. Adam rue de Varenne 38.

Nr. 333

Kraków, Czwartek dnia 1 Grudnia 1904 r.

Rok XII.

Z grzeczności.

Jesteśmy najgrzeczniejszym z narodów; — jesteśmy grzeczniejsi nawet od Francuzów, i dla tego nie słusznie nas nazywają Francuzami Północy. Raczej Francuzów należałoby nazwać Polakami Zachodu... A że jesteśmy tak grzeczni i mamy z tego powodu tak dobrą reputację wśród obcych, więc też z każdej trudnej pozycji umiemy wyjść zwycięsko... dzięki wrodzonej dystynkcji... Jeżeli n. p. w gronie kilku czy nawet kilkunastu Polaków, znajdzie się cudzoziemiec, Niemiec, Francuz, czy Rosjanin, — wszyscy Polacy będą bezwarunkowo rozmawiać językiem cudzoziemskim. Tak nakazuje prawdziwa grzeczność...

Ta grzeczność prowadzi nas niekiedy bardzo daleko...

Na wystawie w St. Louis p. Włodzimierz Gniewosz znalazł się w oddziale niemieckim, gdzie wniesiono zdrowie cesarza austriackiego. P. Gniewosz zrozumiał natychmiast obowiązki grzeczności, i... wniósł toast na cześć cesarza Wilhelma II.

Zrobiła mu z tego powodu szarżę nawet *Gazeta Narodowa*, — a p. Gniewosz zasłonił się natychmiast... prawdami grzeczności.

„W niemieckim pawilonie, pisze on, — gdzie bawilem z towarzystwem przemysłowców Niższej Austrii, przyjęto nas również grzecznie, częstowano winem i cygarami. Jeden z niemieckich przemysłowców wniósł po dłuższej przemowie zdrowie jenerałnego reprezentanta Niemiec, na co tenże w gorących słowach odpowiedział toastem na cześć cesarza Austrii. Jako najstarszy i przewodniczący grupy austriackiej, z samej grzeczności musiałem podziękować za toast dla naszego monarchy, odwzajemniając się“.

Nadzwyczajna, niezrównana uprzejmość i grzeczność!

Gdyby np. ktoś matkę p. Gniewosza zelżył, następnie ją ograbił, wreszcie wyrzucił ją z jej własnej siedziby i w sieni poszczuł psami — czyby p. Gniewosz wniósł gdziekolwiek i kiedykolwiek toast na cześć krzywdziciela — choćby nawet z grzeczności?

A czy p. Gniewosz nie jest synem swego narodu, czy p. Gniewosz nie wie, jak Wilhelm II. postępuje z Polską i z Polakami — czy p. Gniewosz nie słyszał o tem, że Polacy w Wielkopolsce są codziennie szczeni, grabieni, wypędzani ze swych domostw, męczeni i ścigani przez całą psiarnię hakatystyczną i że to wszystko dzieje się na hasło monarche z wysokości tronu?

Obelgi wyrządzonej matce, p. Gniewosz nigdyby nie zniósł — ale całe jego oburzenie z powodu okropnego prześladowania rodaków upada, gdy chodzi o formułę grzeczności...

I dlatego p. Gniewosz wniósł toast na cześć Wilhelma II...

Jesteśmy narodem grzecznym...

Czy nie jest to tylko grzeczność niewolników?..

Nowe postulaty Koła polskiego.

Poniedziałkowe posiedzenie Koła polskiego. — Tajna część posiedzenia. — Nowe koleje. — Wniosek ks. Pastora. — Nowe budynki gimnazjalne. — Przekroczenie kredytu na koleje alpejskie. — Wnioski profesora Głabińskiego. — Traktaty handlowe.

Nasz korespondent wiedeński (*Mm*) pisze:

Koło polskie podzieliło posiedzenie poniedziałkowe na dwie części: poufną i jawną.

Dyskusję poufną, możliwie najpoufniejszą poświęcono sprawie posła Wałęskiego. Czytelnicy *Głosu Narodu* znają list, jaki ten poseł przesłał do prezydium Koła polskiego. Zdaje się, że ów list tworzył podstawę dyskusji. Powtarzam to

jako domysł; nie pewnego twierdzić nie można wobec jak najściślejszej poufności.

Na jawnym posiedzeniu poruszono szereg postulatów.

I tak, ks. prałat Pastor żądał budowy drogi żelaznej z Jasła do Koniecznej. Właściwie, trudno ów postulat nazwać żądaniem. Ks. Pastor stwierdził, że kraj ma prawo do owej kolei. Jej potrzebę uznała wojskowość, uznało ministerjum kolejowe, uznał parlament, gdyż Izba poselska uchwaliła odnośną rezolucję. Poseł otrzymał przed chwilą podanie, wniesione do Rady państwa przez magistrat miasta Jasła i 12 gmin powiatu gorlickiego. To podanie poseł ks. Pastor przedstawił Izbie na posiedzeniu wtorkowym. Obecnie stawia wniosek, by sprawę budowy kolei żelaznej z Jasła do Koniecznej oddać komisji kolejowej i komisji parlamentarnej. Ów wniosek uchwalono jednogłośnie.

Poseł Stwiertnia przypomina sprawę gmachu gimnazjalnego w Stanisławowie. Ów gmach gimnazjum polskiego znajduje się w strasznym stanie. Względy zdrowotne i pedagogiczne wymagają jak najszybszej budowy nowego, obszernego, higienicznego budynku.

Z kolei przypomniano potrzebę wybudowania nowych gmachów gimnazjalnych w Krakowie (dla gimnazjum św. Jacka), w Tarnopolu i w Brzeżanach. Uchwalono.

Poseł Stwiertnia zażądał osobnego posiedzenia dla sprawy olbrzymiego przekroczenia kredytów przy budowie dróg żelaznych Alpejskich. Wnioskodawca jest zdania, że Koło polskie tylko wtedy może głosować za zatwierdzeniem owych przekroczeń, jeżeli rząd przyzna co najmniej kilkadziesiąt milionów koron na budowę nowych dróg żelaznych w Galicji.

O tych nowych kolejach żelaznych mówił poseł prof. Głabiński. Przypomniał, że w programie inwestycyjnym kolejowym na 1901—1905 mieści się kwota dwóch milionów koron na poparcie kolei lokalnych w Galicji, oraz przeszło 31 milionów koron na rozszerzenie dworców kolejowych w Galicji. Z pierwszej kwoty pozostało 700000 koron po zapewnieniu budowy kolei Tarnów-Szczucin i na budowę kolei z Borysławia lub Drohobycza do Truskawca. Mówca prosi zatem prezydium Koła i ministra galicyjskiego, by czuwali nad zapewnieniem owych 700000 koron i nadal dla Galicji. Rząd nie powinien przenosić owej sumy dla innych krajów. Wniosek uchwalono.

Następnie żądał poseł prof. Głabiński, by rząd na koszt skarbu państwa w nowym okresie inwestycyjnym zbudował w Galicji kilka linii kolejowych, a mianowicie Lwów-Stojanów i innych, które oznaczy komisja kolejowa po porozumieniu z Wydziałem krajowym i komisją parlamentarną. I ten wniosek uchwalono, powołując do komisji kolejowej także i prof. Głabińskiego.

Wreszcie poseł prof. Głabiński przypomniał znane uposiedzenie Galicji w dziale poczt, telegrafów, oraz niedostateczne uposażenie poczt w urzędników. Prosi, by prezydium Koła przedstawiło memoriał, który wnioskodawca opracował na wiosnę br. w tej sprawie. Przypomniał potrzebę budowania nowych linii telefonicznych z Lwowa do Drohobycza i w innych miejscowościach. Trzeba przypilnować budowy owych linii nowych z kredytu półtora miliona koron, umieszczonych na ten cel w budżecie na r. 1905.

Prof. Głabiński zażądał przypilnowania, by uchwały sejmu krajowego jak najprędzej sankcjonowano. Wybrano w tym celu komisję, złożoną z pp.: Garapicha, Merunowicza i Głabińskiego.

Posiedzenie zamknięto po trzechgodzinnych obradach o 10 wieczorem.

Wiadomość, że układy austro-niemieckie o traktat handlowy niemal się rozwiły, sprawiła

w Kole Polskim wielkie wrażenie. Boć tutaj chodzi także o pozycje galicyjskie i to ważne (handel bydłem i drzewem).

Z krwawych dni.

(Dokończenie).
IV.

Kto był winien, że tak gwałtowna strzelanina takie lichy wydała rezultaty? Zapewne, że nie Japończycy, którzy, rzucając pociski z takiej odległości, przez parabolę i do niewidzialnego celu, liczyli tylko na ilość wystrzałów. Rosyjskim marynarzom i ich umiejętności w rozstawieniu okrętów, przypisywać także ocalenia przystani nie można. Ludność przypisuje to bezwarunkowo wyższemu wpływowi, niewidzialnej pomocy św. Mikołaja. Sprzeczać się o to uie będziemy; natomiast nie można powstrzymać się od śmiechu politowania, czytając w wojennych naszych sprawozdaniach i w prasie, takie n. p. ustępy: „Japończycy podstępnie skorzystali z ognia na naszych okrętach, podpiłynęli i zniszczyli część floty“ i potem dalej: „uszkodzone pancerniki potrzebują kilku dni(!) do naprawy“, albo: „brandery żadnych prawie szkód nie poczyniły, a bombardowanie było próżnym pniem prochu i wyrzucaniem mnóstwa pocisków, które, z powodu wadliwej konstrukcji, nie pękały“ i t. p.

Strasznej katastrofie uległ, mimo tych urzędowych raportów, okręt „Jenisej“ w zatoce Talienskiej, w pobliżu Dalnego. Zapuszczając w morze miny, napłynął na jedną z nich i poszedł na dno; część tylko małą załogi ocalono, a dzielny kapitan statku E. Stepanow i sztab oficerów, padli ofiarą wybuchu. Widziała to załoga krążownika „Bojaryna“, który w kilka chwil potem, został także własną miną uszkodzony, a ten nowy wypadek tak podzielał na załogę, iż na rozkaz komendanta Saryczewa opuścił okręt, nie zbadawszy nawet jakości uszkodzeń. Dwa ukrywające się przed Japończykami nasze torpedowce w owej przystani, dokonały oględzin, a widząc, że piękny krążownik może być łatwo uratowany, osadziły go na kotwicach, chcąc następnego dnia przyholować do Portu Artura.

Ale tam już eskadra japońska strzegła dostępu; zażądano więc od Aleksiejewa telegraficznie upoważnienia do wysadzenia „Bojaryna“ w powietrze. Nim, po trzech dniach, upoważnienie nadeszło, krążownik zatonał i tylko wierzchołek głównego masztu wskazywał jeszcze miejsce katastrofy. Komendanta Saryczewa stawiono przed sąd wojenny i został skazany na utratę dowództwa w przyszłości...

Wspaniałemu niedbalstwu Rosjan i niespełnieniu wydanych rozkazów, zawdzięczamy także utratę Dalnego i opanowanie go przez nieprzyjaciela. Przystań pozostała nie naruszoną — podłożone w mieście miny nie wybuchły, magazyny zostały tylko w części opróżnione, a cały tabor kolejowy dostał się, wraz z zapasami żywności, w ręce Japończyków. Gdzieniegdzie podłożony ogień ugasił wróg z łatwością.

W Rosji niema dobrych marynarzy, a przynajmniej tak niewiele, że ich to niezaradności, brakowi wprawy, technicznego wykształcenia i niesforności — zawdzięczamy niepowodzenia w obecnej wojnie. Pomimo grubych złodziejstw, krzyżujących nadużyć i nabywania ryczałtem za ogromne kwoty, najlichszego materiału — jeszczeby coś z tą flotą zrobić można było, gdyby nie zupełne rozprężenie karności, gdyby nie wynoszenie się starszyny i nawet zwykłych majtków, nad inne bronie armji, gdyby nie hulanki, gra, pijatyki i kobiecy — gdyby nie rozliczne łajdactwa na wszelkich stanowiskach i we wszystkich stopniach (stosownie do środków) z zamiłowaniem uprawiane. — O tem np., co robiła sławna, w dniach pokoju, eskadra oceanu spokojnego — tomy napisaćby można było. Gdy przyszły ciężkie

Bawia i pouczają pewnie! Zawiernego: Podróż na księżyc, na Mars, do wnętrza ziemi, Jazona „Perpetuum mobile“ i t. d. 3584 1 8

Próba nie zaszkodzi! Kto przed 5 grudnia nadeśle pod adresem: Redakcja „Dziwni“ Lwów — 1 kor. 20 hal. jako prenumeratę ówsięroczną 1905, otrzyma jedną z powyższych powieści odwrotną pocztą bezpłatnie.

Już wyszedł

- Wykaz wolnych posad rządowych, publicznych i prywatnych.
- Wykaz realności i majątków ziemskich celem sprzedaży lub dzierżawy. 3588
- Wykaz wolnych mieszkań i lokali do wynajęcia.
- Wszystkie powyższe wykazy kosztują 20 ct., kwartalnie 1 złr. 50 ct.
- Informator Kraków Szpitalna 84.

KAWALER
inteligentny, miłej powierzchowności, posiadający intratną realność, ożeni się z panną lub wdówką, posiadającą majątek nieruchomy lub posag, może także podjąć interes lub większe gospodarstwo. rzecz traktuje poważnie i dyskretnie. Zgłoszenia pod „Przemysłowiec“ poście rest. Kobylanka. 3574 2 3

Osoby szczupłe
i węższe, oraz dzieci po krótkim użyciu

„Kopolo“ (marka ochronna)
dostają znakomicie pełną postać
Damy bielizny znakomicie wypieluszoney.

W puszkach
po kor. 1-80 3-60 6

na 6 14 30 dni
Skutek pewny. Wiele podziękowań. Do nabycia w aptekach i drogueryjach. W Krakowie w drogueryi Zapęta i Spółki.
En gros Fr. Vittek & Comp., Praga, Wassergasse Nr. 31. 1087

Na św. Mikołaja
nadeszły do Handlu
ANTONIEGO SIEKACZA
w Krakowie, ul. Szewska 2

przeróżne **NOWOŚCI**
w Mik. h. (niefarbowane),
figurkach zekolowanych, cukrach. —
Wielki wybór słodzonej herbaty z
Pierśników i syto miodowych w o-
zdobnych paczeczka h. **Herbatników**,
Karmelików rosyjskich.

Różne ozdoby na choinkę.
Polecam również wszelkie **OWOCE**
krajowe i zagraniczne. świeże i suszone
bakalie.

Miód kuracyjny lipcowy, **Masło**
deserowe i kuchenne. **Kapusta**
morawska fant 6 ct.

Drób i Dziecizna.
Na prowincję wysyłam odwrotną pocztą.
Upraszam o wcześnie zamówienia.
3505 2 4

30% oszczędzi każdy na binoklach,
okularach i t. d., kupując je
u firmy: 3362

T. ARMATYS optyk i mechanik
Kraków, Grodzka 6.
P. P. c. k. Urzędnikom, Akademikom
i Studentom jeszcze 10% opustu.

Na Gwiazdkę i N. Rok!
Portrety olejne, pastele, portrety
kradkowe, tuszem i powiększe-
nia fotograficzne, poczynwszy od
7 kor. wwyż; wykonuje jedyna
pracownia artystyczno-malarska
i reprod. fotograficzna
Juliana Rysia
Kraków, ul. Floryańska 10.
3541 4 4

Sklep do sprzedania
blisko Nowego Sącza, kopalnia i raf-
nerya nafty w miejscu. Kapitał potrze-
bny około 400 złr.
Wiadomość poda Zofia Dylska, Nowy
Sącz, Żelaznosc. 3538 4 6



Herbata z Brodów

Od dawien dawna ze swej dobroci i zapachu znaną prawdziwą
HERBATĘ ROSYJSKĄ
zbiórca majowego polska **HANDEL** 3212
W. ADAMOWICZA
W BRODACH na pograniczu rosyjskiem.

1 funt „FAMILINEJ“ b. dobrej 1-40
1 funt „MELANGE DE MOSKAU“ w oryg. opak. najlej. 2-50
1 funt „IMPERYAL“ cesarskiej w oryg. opak. 3-50
1 funt „OKRUCHOW“ z najlep. herbat kwiatowych 1-20
KAWA CEYLON znakomita 5 kilo franco 9-
3-
GRZYBKI Litewskie tegoreczne 1 kg. 3-

W Krakowie
polecana sta
HOTEL POLSKI
blisko kolei
przy alcy Floryańskiej
(obok bramy Floryańskiej).
Posiada pokoje od najwykwintaj-
szych do najskromniejszych; ousy
bardzo przystępne, od 60 ct. za pokój.
Uwaga! Na miejscu znajduje się
telefon Nr. 469 do użytku Gości,
tak w obrębie Krakowa jak i do
wszystkich głównych miast całej
Austrii. 1777

ZABAWKI
polecają 3536 2 0
STEFAN PORĘBSKI i SPÓŁKA Kraków, Grodzka, 2.

SERDAKI FUTRZANE
damskie, męskie i dziecięce,
z pierwszej w kraju renomowanej pracowni
kuśnierza **JANA KŁOSINSKIEGO** w Kętach
polecą po cenach fabrycznych 3132 4 0

Bazar krajowy w Krakowie
róg ul. Brackiej i głównego Rynku.
Uwaga: Serdaki powyższej pracowni można nabyć tylko
w **Bazarach Krajowych** w Krakowie, we Lwowie,
Przemyslu, Nowym Sączu i w Wiedniu (Spiegelgasse 21).

Ogień rzymski
w proszku (prawdziwy) do oświetlania
tych obrazów, pochodnie bengal-
skie, żywicowe i inne oraz wszelkie
ognie sztuczne.
Adresować **M. MAJURYKOWSKI** konc.
pyrotechnik, Kraków, Łobzowska 48.
3507 3 8

Handel Kalendkiewicza w Limanowej
wysyła przewyborne rydne kieszono-
we o cenie 3 kor. za baryłkę z moszali.
Tenże handel **przyjmie prakty-**
kanta. 3410 4 8

Do sprzedania
Dwa futra męskie, czarne baranki
oraz lisy, jedno krótkie, drugie dłuższe
używane w dobrym stanie. Wiadomość
ul. Poselska w składzie futer **Auto-**
nięgo Trąbki. 3542 2 8

H. Bogdanowicz
bandażysta i ortopedysta
z Pragi, poleca swój
ZAKŁAD
Bandażo - orthopaedyczny
W KRAKOWIE
ul. Grodzka L. 35
— i —
ul. Floryańska L. 9
własnego wyrobu
bandaże,
pasy brzuszne
uznane dotąd za naj-
lepsze. 3182



Przez Wysokie c. k. Władze rządowe autoryzowane
emrt. rotmistrza
Biuro informacyjne A. KORNBERGERA
dla
spraw wojskowych **ulica Stachowskiego**
Villa Wanda L. 15,
udziela wyjaśnień i wskazówek we wszystkich sprawach doty-
czących służby wojskowej i sporządza pospiesznie i starannie
wzajemnie odnośne podania. — Biuro załatwia również podania
dla Oficerów w sprawach zawierania małżeństw, w sprawach szla-
chectwa i w sprawach dworskich, podania do Tronu, podania o po-
zwolenie złożenia konwersyi i podniesienia kaneyi małżeńskich itp.
3302
Z wojskowym Biurem informacyjnym połączony jest c. k. rządowo
upoważniony **Zakład wojskowo-naukowy i Pensy-**
onat. — Prospekty wysyła się na żądanie odwrotnie i bezpłatnie.

Znakomita
HERBATA Z WIEŻĄ
do nabycia w 111 miastach
i miasteczkach w kraju.
Z miejscowości, gdzie jej niema,
zgłaszać się wprost do firmy
SZARSKI i SYN
W KRAKOWIE. 3489
* Rok założenia 1853. *



Dla **NIEDOKREWNICH**
HYGEA PERLE
NATURALNE WINO CZERWONE
Wyłączne zastępstwo w Reprezentacji SZCZA-
wy Krondorfskiej.
KRAKÓW - GRODZKA 48!
Telefon Nr. 308.

Dr NIEĆ, FRANICEVIĆ i PAVIĆIĆ
w Krakowie, Rynek gł. L. 25
polecają
Wina, Rummy, Koniaki, Śliwovice,
SZAMPANY,
ORAZ
MIODY STOŁOWE i STARE LECZNICZE
od najniższych cen. 2987 5 0

MARKA OCHRONNA. Odmaczone na Wystawie krajowej w r. 1894
dyplomem honorowym c. k. Ministerstwa handlu.

Krajowe Towarzystwo
tkackie
„PRZADKA“
W KROŚNIE
polecą Szan. P. T. Publiczności swego wyrobu
czysto lniane, sławne z dobroci, ręcznie tkane
Płótna Korczyńskie od najgrubszych do
najcieńszych weł,

I Bieliznę stołową o wzorze kostkowym i adamaszkowym
oraz dostarcza kompletne i najtańsze
WYPRAWY ŚLUBNE.
Zamówienia nadsyłać prosimy wprost do **Krosna**, (pocista,
telegraf i stacya kolejowa w miejscu). — Próbkę i cennik na żądanie
wysyłamy franco odwrotną pocztą. 1951 23 0

ZDROWIE dla WSZYSTKICH.
Newralgie, Bole głowy, Neurastenle,
Hysterie i wszelkie Choroby ner-
wów następują bezwzględnie po
spójciu pigulek antineuralgi-
cznych **Dra Crolier.** Skład w Pa-
ryżu u P. Schmitt apteka rue
La Boétie 75. W Krakowie w aptekach
PP. Wiszniewskiego, Bedyka i J. Ma-
cudzińskiego, we Lwowie w aptekach
PP. Wewiórskiego i Buckera. 3087 5 0

Wyborny miód pszczołowy
(świeży lipcowy) najlepszej jakości
wysyłam po 6 kor. opłatnie w 5 kg
blaszankach **M. Michałowicz Mikulińca.**
3353 5 25

E K O N O M
kawaler, poszukuje posady od Nowego
Roku za małym wynagrodzeniem. Ob-
szar dworski Giebułtów, ost. poczta
Zielonki, F. G. 3589 4 4

ROLNIK
lat 38, z ukończonym gimnazjum w
Krakowie i 18 to letnią praktyką w
pierwszorzędnym majątku w Króle-
stwie i dobrami świadectwami, poszu-
kuje jakiegokolwiek posady w Galicyi
Stan. Borkiewicz, Król Pol. gub.
Kiel., p. Nowy Korczyń, wieś Winalary.
3490 6 8

W aptece w Strzyżowie
będzie miejsce wolne z dniem
5 go Stycznia 1905.
Pp. **Magistrowie farmacyi,**
redyktujący na posadę, zechcą się zgło-
sić do właściciela apteki i podać
warunki. 3597 2 3

Kalosze rosyjskie prawdziwe.

Lakier do kaloszy. Podeszwy i obcasz gumowe. Podeszwy wkładkowe do bucików filcowe, asbestowe, korkowe i słomkowe. Smarowidło do obuwi...

LINOLEUM, CERATY, CHODNIKI, ROGÓZKI

REIM i SPÓŁKA, Kraków

Rynek główny L. 37 - Linia A-B,

polecają po cenach najumiarkowańszych.

Cenniki na żądanie darmo i oplatnie.

Przedściółki z Linoleum, ceratowe i japońskie. Szczotki do wycierania nóg do przedpokoi. Wielki wybór wyrobów szmatkarskich.

Patrony Schrader'a do sporsządzania najlepszych likierów stołowych różnego gatunku. Alpestre i Sudetia siódka do sporsządzania likierów „Chartreuse” i „Sudetia”.

Papier klozetowy. Termofery ogrzewające ciała. Lampki platynowe i aparaty Longlif do odświeżania powietrza w pokojach.

Na wagę: Najlepsze perfumy francuskie, deka po 20 do 40 ct. Wedę kolońską deka po 2 i 5 ct.

Fattingera suchary mięsne dla psów. Eżywy śniegowe „Ski” Zabawki klockowe budowlane z fabryki krakowskiej Z. Janikowskiego.

Dwa razy dziennie wysyłki pocztowe. Farby do farbowania materii i piór. Rapidol najlepszy środek do czyszczenia wszelkich metali.

Rzeźba artystyczna w drzewie, przedstawiająca BARTOSZA Głowackiego

trzymającego w jednej ręce kosę, a w drugiej krakuskę, którą opiera na zdobytej armacie moskiewskiej (wysokość rzeźby 41 centymetrów) — jest do nabycia w księgarni katolickiej Dra Władysł. Milkowskiego w Krakowie

Zgubiono torebkę skórzaną czerwona wewnątrz, 15 różnych kluczyków, rękawiczki i chustkę. Za oddanie ofiarę analasy 2 korony. Oddać pod Nr. 18, ulica Basztowa, parter. 3582 1 2

PIANINO bardzo mało używane, jest za 150 złr. do sprzedania. Plac WW. Świętych L. 10, w podwórzu. 3587 1 2

CHEŁPIEC z ukończoną III klasą gimnazjalną, poszukuje umieszczenia w sklepie, w sądzie, w drukarni lub też w innych podobnych miejscach. Bliższa wiadomość pod adresem: Józef Zaraneł, w Ochłowie. 3586 1 3

Na św. Mikołaja sławne z dobroci PIERNIKI poleca 3517 Pierwsza fabryka wyrobów cukierniczych Józefa Siermontowskiego Kraków, ul. Bracka 7. Telefon Nr. 498.

Rutynowany korespondent władający biegle językami polskim i niemieckim, znajdzie zaraz pomieszczenie w jednej z największych instytucji handlowych w Krakowie 3583 1 3 Kandydaci z branży kolonialnej mają pierwszeństwo. Zgłoszenia z odpisami świadectw i dołączeniem fotografii, opatrzone napisem: „Rutynowany korespondent“ przyjmuje Biuro dzienników i ogłoszeń Hopasa i Salomonowej w Krakowie.

W każdej wsi poszukujemy kaufanej osoby, która byłaby gotową przyjąć zastępstwo nadzwyczaj pokupnego artykułu. Bardzo wysoki zarobek, bez najmniejszego ryzyka i kapitału. — Objawienia bezpłatnie pod: „F. S. 545“ ad Heinrich Schalek Wien L., Wollzeile 11. 3487 9 10

Miód pszczołowy świsły (lipcowy, tegoroczny) pastka, kuracyjno-desserowy, bez żadnych domieszek, wysyła w blaszankach po 5 kg., z pasiek własnych, już opłacone pocztą za 7 kor., z powołaniem się za mniejsze ogłoszenie. Zarząd Dobr ziemskich i pasiek Zygmunta Lityskiego w Siemikowach, poczta Siemikowa 3213 7 0

KALESONY DAMSKIE Krojem reformowanym

Dla każdej z Pań na obecną porę niezbędne. Z czarnego atlasu wełnianego Zlr. 4-50 „szyte flanelą” 7- „Z czarnego atlasu jedwabnego” 10-50 „szyte flanelą” 13- są w każdej wielkości na składzie. Skład bielizny M. Beyer i Spółka Kraków, Sukiennice.

OZDOBY NA DRZEWKO

Stać się obecnie zbyt cennym sprowadzać wysoko ocłone z zagranicy — posiadamy bowiem swój własny, tańszy i lepszy fabrykat. Kolekcyja I zawierająca 150 sztuk, wystarczająca do kompletnego przyozdobienia i oświetlenia drzewka kor. 6.75. II zawierająca 224 sztuk do zupełnego przyozdobienia i oświetlenia dużego drzewka, kor. 13.—. III zawiera 310 pięknych smaku zabawek do bogatego przyozdobienia i oświetlenia wielkiego drzewka, kor. 16.—. Dostarcza za pobraniem pocztowym oplatnie do każdej stacji starannie w paczkach opakowane, największy skład tego rodzaju 3585 1 7

WYDRA & BOHUSLAV Prag, Florenz.

Najstosowniejszy Podarek NA ŚW. MIKOŁAJA I GWIAZDKĘ Za 5 kor. 111 sztuk Za 5 kor. wysyła opłaconą paczkę do miejsca przeznaczenia FIRMA: 3579 1 5

Edward Czapliński i Sp. Kraków, ul. Szewska L. 1 Magazyn artykułów religijnych i przyborów piśmiennych a mianowicie:

Table listing various items and their prices: Kasetka papieru listowego 50, Książeczka do nabożeństwa 1, Album secesyjny (Pamiętnik) 1, Maszynka szycioryk znakomita 1, Portmonetka najmniejsza 1, Obrazek św. w ramkach nad Józko 1, Piórniki z kluczykiem 1, Paleta z 7 farbami i pędzelnikiem 8, Książeczka do malowania 1, Paska luku czerwonego 1, Koronka jerozolimska 1, Teczka na zeszyty z podziałem godzin 1, Szepka gotowa z kolorowym św. s. tłem 1, Kredki w pudełku kolorowe 1, Kartki z widoczkami eleganckie 6, Metalowa rączka składana 1, Bydelko toaletowe 1, Kalendarz powieściowy na rok 1906, 50 obrazków, 132 stron 1, Przycisk kryształowy z widoczką Krakowa 1, Notes w twardej okładce 1, Linijka polturowa 1, Ołówek z srebrniaczem 1, Piórko udełko metalowe 11, Guma szkolna 1, Kartony domków i żołnierzy 2, Odbijane najlepsze artyst. 1, Aniolki na Boże Narodzenie 2, Obrazki św. z modlitwami 6

Wszystkie powyższe wymienione przedmioty, wysyłamy opłacone, (franco) za nadaniem, lub za zaliczką 5 koron. Każdy kupujący dwie powyższe serie, otrzyma gratis portret naturalnej wielkości, według załączonej fotografii. Najtańsza i najgustowniejsza oprawa obrazów. E. Czapliński i Sp., Kraków, Szewska 1.

APTEKA Fortunata Gralewskiego W KRAKOWIE ul. Szczepańska L. 1,

połca 3542 następujące wyroby własne: Petrogen „Jahra“, wyszczelniony środek do konserwowania włosów, usuwa łupież i swąd z głowy, wzmacnia cebulki włosów i zapobiega wypadaniu. — Flakon kor. 2 i 4. „Jahra“ Kali chloricum pasta do zębów, wybiela zęby desinfekcyjnie i konserwuje jamę ustną. — Tuba 10 hal. „Jahra“ antyseptyczna woda do ust, znakomita woda do utrzymania zdrowych zębów i do płukania ust. — Flakon kor. 1.90. „Jahra“ wata Mentoformelowa, wypróbowany środek przy katarach nosa. — Pudełko 40 hal.

MIODY. Miód pastka naturalny, kuracyjno-desserowy 5 kilo kor. 6.20. Wyborny miód do picia gasiorok 4 litrowy kor. 5.70. wysyła cały pak za zaliczką wysyłkową oplatnie Pasieka Antoniego Góraklego Dęsyśów. W gąszo zamówienia taniej. 3444 9 0

M. WAŁASZKIEWICZ masaż w Dębicy, poszukuje zdolnego czeladnika masażarskiego od 1 grudnia b. r. 3584 2 3

Dnia 12 grudnia 1904 r. i dni następujących, o godzinie 9 rano, w myśl regulaminu § 14, będzie się w sali konc. Zakładu zastawniczego w Krakowie, przy ulicy Wolskiej L. 3

LICYTACYA PUBLICZNA niewykupionych i nieprolongowanych zastawów a mianowicie: 1) Kosztowności w złocie, srebrze i drogich kamieniach, zastawione w sierpniu, wrześniu, październiku i listopadzie 1903, ostatnia liczba zastawu Nr. 45364 kolor kartek żółty. 2) Ubrania, bielizna, materje, maszyny do szycia, rowery, strzelby, obrazy i t. d. zastawione w lutym, marcu, kwietniu i maju 1904, ostatnia liczba zastawu Nr. 15390, kolor kartek zielony (seledyn: wy). 3) Papiery wartościowe z sierpnia, września, października i listopada 1903, ostatnia liczba zastawu Nr. 5468, sprzedane będą z wolnej ręki według kursu „Gazety Lwowskiej”. Licytacja odbywać się będzie tylko w przedpołudniowych godzinach. Zakład nie przyjmuje prolongat. Kraków w listopadzie 1904 r. 3581 1 1 Konces. Zakład zastawniczy w Krakowie.

Zaopatrzyłem skład fortepianów w doborowy towar nowych i używanych fortepianów, pianin i fiharmonii i sprzedaje po możliwie niskich cenach. Zygmunt Raba, fortepianista. Kraków, ul. św. Jana 13, 3549 4 5

Młody zdolny subjekt cukierniczy chciałby przyjąć miejsce za kelnera, bo w tym zawodzie już pracował. Adres w Administracji „Głosu Narodu“ 3552 3 5

Ziemiaki smaczne, białe, rozsypane, które pewnie, dobrze, zdrowo zimować będą sprzedaje 3190 5 0 HANDEL KOLONIALNY J. F. FISCHER Kraków, Linia A-B

Dom jednopiętrowy z parcelą i ogrodem, w Krakowie przy ulicy Rakowieckiej L. 5, zaraz do sprzedania. Bliższa wiadomość na miejscu. 3556 2 3

Ignacy Berger właściciel winnic w Sarospataku koło Tokaju poleca swoje naturalne WINA stołowe — Zieleniak, Szamorodner i Tokajskie. 3521 5 25

Rządowo uprawniona Fabryka wód mineralnych sztucznych i specjalnych leczniczych pod firmą K. RZĄCA i CHMURSKI w Krakowie, ul. św. Gertrudy L. 4, wyrabia pod kontrolą komisji Przemysłowej Towarzystwa Lekarskiego krak., polecone przez toż Towarzystwo 3200 WODY MINERALNE SZTUCZNE odpowiadające składem chemicznym wodom: Billańskiej, Gieshaablerskiej, Seiterakłej, Vlahy, Marlesbadzkiej, Nemburg, Klasingea, tudzież specjalne lecznicze jak: litowa, bromowa, jodowa, żelazista, kwasna oraz wody mineralne normalne z przepisu Prof. Jaworskiego Sprzedają cząstkowa w aptekach i drogueryach. — Cenniki na żądanie darmo.

K. C. POPOW najlepsza HERBATA światowa Tyko w oryginalnym opakowaniu rosyjskiem 3215